Dedimus ad Gregorium die 26 Martij. et Josephus.

150

et in dubium
mutatam

150
 Iudex, qui licet possit non cognoscere de causa, sed remittere ad aliud Tribunal,
 parit a parte, cuius causa in iudicium legitime interit, ut coram prefato iudice
 videatur et audiat, aliquid auferre, eo quod in gratiam talis partis cognitio
 nem causam accepit. An vero etiam huiusmodi apprehendatur sub iuramento,
 quod tenentes Regij, et alij iudices Cancellariorum Depositionem emittunt non
 recipiendi munera, ut patet lib. 2. rector. tit. 5. leg. 6. et quia ipsi expresse
 prohibentur auferre quodcumque donum, etiam emulenta aut possulenta tam directe
 quam indirecte, extendendo prohibitionem ad suas uxores: nec de re late
 actu latentes, verum relate ad eos, de quibus presumi possit littera coram ipsis
 habitura, quando in iudicium permanserint: per illa verba: ne
quedam recipiant, quae permittuntur ad penas quae Deo fauente imponuntur.
 Suggestum namque, quod iudex de quo questio huiusmodi in facti Proce-
 du procedit, apprehenditur sub prefatis legibus. Et inquit, an debeat restituere?

leg. 56

questio huiusmodi involuatur. Altera, an ipso iure natura hoc debeat restituere, si datus fuit in pre-
 sump.

- 2. Utrum iure nas debeat restituere, si datus datus e voluntarie, et q. modo restituatur?
- 3. Utrum huiusmodi comprehendatur sub prefatis legibus, ad hunc finem quod datus q. modo restituatur?
- 4. Utrum prefate leges reddant iudices incapaces dominiis et q. ad datus q. modo restituatur?

Quod ad 3. potest videri, q. n. q. huiusmodi iudex n. tenetur ex iustitia, vno ne deservit
 de suscipere depositionem talis causae: ergo potest auferre pretij pro tali susceptione.
 Et huiusmodi q. in tali susceptione nouus omnis suscipit pretio detrahente, sicut iudex
 arbitrio q. suscipiendo tale officij omnis suscipit ad q. n. tenetur ex iustitia, potest
 pretium auferre. 2. nam idcirco magis committitur tenetur, q. iudex non potest
 auferre pretium vel q. sequente sententia probabili, q. extraneae aequae probabili,
 vel potest expediendo negotio huiusmodi potest quam alterius qui eodem tempore datus
 in iudicio, q. licet ex iustitia n. tenetur ad hanc potest sententia sententia, vel ad
 hanc potest causam expediendo, tamen absolute tenetur alicuius sententia recipi, et
 aliquam ex illis duabus causis bona fide quantum expedire; sed in n. d.
 casu ex iustitia n. tenetur vno pacto ad alij iura hanc causam: q. = Explicat.
 Huiusmodi concurrunt duae actiones in iudice, altera e. susceptio causae: altera est
 semel suscepta depositionem causae de illa iure iudicare: ex quibus in 2.
 procedit lapsus iustitia, n. v. in 1. ergo licet pro 2a actione non possit
 pretium vllum auferre q. d. n. tenetur, q. nequit vendere illi pacto
 q. n. tenetur est: in 1a et q. 1a potest, q. ad illa facti nulli ius habet.

De offi
iura ad 19 questionem.

Si in obsequio, dicitur, quod iudex publicis stipendiis gaudens peccat. Prae
nam de obsequio veniente in praefato caso accipiam aliquid gratiam. Sed quod hoc
ipso quod publicis stipendiis gaudens tenetur iudicare gratis quibus iudicaverit in illo
sumali casu praeposuit e: ergo licet non tenetur iudicare de illa causa, tenetur
tamen, quod iudicat gratis debet hoc agere: exemplo mutuarii, qui licet non tenetur
ex iustitia mutuari, ex iustitia tamen mutuat, ex iustitia tenetur mutuari gratis.
Ito rursus in hoc exemplo licet possimus etiam distinguere duas actiones, alteram
qua vellet mutuari ad quod non tenetur ex iustitia, alteram qua effectus mutuari
in potest dicitur, quod potest accipere gratiam pro actione, licet non est, ita in praefato
est eandem rationem. Ex hoc dicitur. Ideo in exemplo quod actionem non respondet
tamen, quod est necessario praedicta et in eum mori non potest in numero quod actionem
qua de facto mutuat, sed operatur ad illam praedictam mutuarii gratiam ut iuris quod effectus
potest operari mutuarii essentialiter gratuita; sed etiam illa voluntas iudicis iustitiae
operari causa est necessario praedicta ad sententiam, quod facta in illa causa: et
quod facta sententia essentialiter sit gratuita in hoc iudice, qui iudicatur stipendiis
gratis ferendis sententiam, non potest distinguere moraliter illa quod actio, ita ut illi respondeat
gratiam. = Expliciter Efficitur hoc iudex non recipit stipendium illius causa
nisi ex officio iudicis, et dando sententiam velut interlocutoriam circa illam
licet praedictam, quod quam sententiam illa causa, sua iustitia natura quod effectus
in alio iudice, tam operatur ad praedictum tamen iudicis: nam quod effectus
praedictum dicitur, quod licet quod se ex iustitia a stipendio illius causa, tamen in
partem volent, si in suo iudice operatur illa causa, de illa stipendium, ad
in effectus, quod illa causa praedicta operatur ad iudicem praedictum: nec potest
in hoc habens hoc operatur, quod praedictum sui dicitur, vel quod operatur,
iustitia stipendium illius causa recipit: ergo tam potest effectus pro actione
iustitia: ad quod dicitur ex iustitia tenetur: nam semel operatur illa causa
dicitur tenetur, vel iustitia veniente illi ad alium praedictum, vel cui stipendium
recipere: quod ergo suscepit operatur actus iustitia ad quod saltem alteri causa
dicitur tenetur: sicut qui recipit et ex pedes pro iustitia et causa
pro alio iustitia operatur ad hoc iustitia tenetur: et qui iudicat de sententia
satis pro hoc potest quam quod alio sententia eque probabili fidei (si
iudex facere: et non potest rem dividere, aut partes operatur.) = Sed quod
ad arg. in dicitur.

¶ Ergo si potest
potest accipere pro
operari actus iustitia
dicitur in illo iudice
licet in quo est quod
est stipendium, non
potest accipere tamen
illius gratiam: et si
recipit, tenetur res
dicitur.

Ad 29 questionem respondetur, quod si datur fuit quod gratia est
gratitudinis, iure natura non erit obligatio reddendi. Est tamen
obligatio, quod iure natura ex eo, quod quis sit iudex non reddatur magis donec
sibi facta in largientibus alio et sine illo facto donantibus = Praedictum
tamen ad praedictam praedictam esse operatur: quod licet largientibus alio
gratiam, praedictum dant liberaliter, sed velut reddendum venientibus, vel
iustitiam, cui etiam ministrum sibi vobis emanat: et licet in causa quod
tamen recipit, corrumpebat ministrum reddendum reddendum, non est in praedictum

hoc p[ro]p[ri]etatis et adu[er]s[us] aut deb[itu]m adu[er]s[us] mortalit[er] cessat, ¹⁵⁴
tam[en] dicitur ad restitu[er]e (de quo ex[em]p[le] d[er]og[at] May Praco Dom 2. cap
17. q. 5. No 5. 6.) attento p[ro]p[ri]etate iure natura: tamen si iudex aut
m[ag]istratus, q[ui] vult emere iustit[er] i[n] iudic[io], dicitur restitu[er]e ad p[ro]p[ri]etate
attento iure natura.

Ad 3^a quest[io]ne[m] respondetur affirmat[iv]e. Et ex dictis inter quosdam p[ro]p[ri]etarios
q[ui] illi leges p[ro]hibent[ur] donaciones et p[ro]p[ri]etates, que fuerunt
iudicibus publicis iudicandi a Rege et talibus, seu occasione iudicij ab
e[is] exerce[re]; sed in hoc casu, et in illo actu suscipiendi libere p[ro]p[ri]etarios
illius causa, exerce[re] munus iudicij in illo p[ro]p[ri]etario, q[ui] quo est
iudicandi: Et p[ro]p[ri]etarius q[ui] aliam senatibus Regij in iudicis
Rege consilio late p[ro]p[ri]etate suscipiendi munus; nam licet lib 2
non d[er]og[at] Tit 2 De consilio Regis, a p[ro]p[ri]etario casu p[ro]p[ri]etatis
d[er]ogantur, et in expedito[re] manent in p[ro]p[ri]etate Regis, ta-
men ad legem 22 ampla arbitrarie illi relinquitur via p[ro]p[ri]etatis
de p[ro]p[ri]etario casu, a quibus licet p[ro]p[ri]etatis abstinere, remittendo ad
Cancellarium Regis: suscipiendo ex p[ar]te p[ro]p[ri]etario, p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis
hoc suscipi. munera: Et tamen de n[on] suscipiendi abstinere emittant iura
mentis ut p[ro]p[ri]etatis est lib 2. tit 5. leg 6: et ip[s]i rem p[ro]p[ri]etatis, ut et adu[er]s[us]
iudicibus p[ro]p[ri]etatis in cancellarij tamq[ua]m h[ab]ent, qui debent esse forma et con-
p[ro]p[ri]etatis aliam inferens iudicij, ut ex p[ar]te dicitur in, iudicibus accep[er]o quosdam
iudicij munus, et in emittenti et p[ro]p[ri]etatis.

Ad 2^a quest[io]ne[m] respondetur affirmat[iv]e q[ui] dicitur d[er]ogantur p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis
Dom. de iustit[er] d[er]og[at] 88. Card[inalis] de S. V[er]g[ilii] opus de verit[er] cap 7. sub 6
n. 62. (licet v[er]o sub 2 n. 29 n[on] dicitur sententia videat[ur] adu[er]s[us] Card[inalis] de
Luz Dom 2 d[er]og[at] 37 sect 11. n. 139 vbi citat alios (de quibus dubitat in. Praco
Loro supra laudato. 5. 7 n. 51) Villalobos Dom 2. d[er]og[at] 18 difficultate
5. n. 9 et 11. vbi citat Emmanuel Rodryguez (sed n[on] bene et adu[er]s[us] May
Praco Loro mox laudato) Dianam part. 6. d[er]og[at] 6. miscell. verit[er] 50.

Sed nostram sententiam, quam dicitur May Praco, dicitur
na. dicitur, que citat et sequitur Ludovicus Lopez in directorio part 1 cap.
282. 5. Item p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis 790: vbi clarum deo determinat quam casu.
106, vbi citatur a May. Praco Loro laudato ex 5. 7 n. 50: et p[ro]p[ri]etatis laudat omnes
p[ro]p[ri]etatis, consilium dicitur, dicitur, que cum Petro Ledesma, Stella
na, cum, dicitur et laudat referunt Loro May Praco Loro mox citato: p[ro]p[ri]etatis
et p[ro]p[ri]etatis Cordubam, dicitur Sanchez, et p[ro]p[ri]etatis: n[on] dicitur, dicitur
dicitur p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis in Dom 6. d[er]og[at] 29 cap. 1. p[ro]p[ri]etatis 7. n. 75 et 80.

... et merito: Nam lex illa 56 videtur prohibere, qd donationes recipiant, vniuersales redditus ad recipiendum: ut patet ex illis verbis: no pcedat recipi...
merito promittit ad saluandorum loco laudato.
Et formatu sui arguunt. In confesso est apud omnes Doctores, qd
Summis iure lege pcedit reddere subditis inhables, et meagales ad quoslibet
cumq; titulo donationis sibi facta etq; omnino liberales et gratias, qd
cedit in domo boni recipibiles: et qd si dicitur talis lex, de iure donati non
vet dominum, et tenentur restituere danti ante sententia iudicis: et post
sententia dantur restitui ei cui Summis hoc aplicauerit qd ius legem
de facto in tali lege 56 Summis redder in inhables: qd tenentur restituere
Primum. Item qd sic intellexit talem legem ad viui doctrinam et mo
gloria boni iuris dicitur, boni humani versatissimi, quales fuerunt Do
ctor, Banni, Medina, Ludovicus Lopez. Nam qd ista ha monstrat
verbum non potuit, nequa qd merito reflectunt ad talia loco laudato n. 1
nam neq; precepta verbo pcedit, induit necessitate pcedit pcedit, et
huc reman dicitur irritam, ut notant ibi ad talia. citati Bartolo
Lafone ex iuristi, et mag; isto et Federme ex Hestorij: et deinde
gradat ac cognouit Roger Fagnanus super leg. Excep. 13 De Regula
Jur. Cum dicitur qd De conuel. n. 57: Et proforee (inquit) quod
ab eo cui facta e prohibitio qd verby n. 57, est irrita pro iure, et recipiend
Bartolus in consil. 27. 26: et ad huc accuratius super Caus. cum cau
8. De electione a n. 24: ubi licet a n. 30 probet qd aliquando dant
iure canonico qd irrita, qd non pcedit non induit nullitas actus;
n. 32 docet qd regulariter qd huc verba induit dicitur irritans: et qd
hoc fallit qd hunc sequitur absonus intellectus legi vel constitutionis. Cum
ergo ex eo qd in grafata lege 56 per verbum illud non potuit, si condecatur in
hoc absonus, qui sic intelligi valde placet ad boni domine, qd si si tenentur
restituere ante iudicis sententia, defuissent in vno moraliter iniquibile
gloriam, qd peccantes contra hanc legem pcedunt qd gratiarum alium
amantibus qd propter modum, sic debet intelligi.
Sed obijci. qd in leg. 18. eundem lib. 2. noua verq. Rex vobis
qd faceret ipis immediate reseruarunt a reuerbi camera, restituere ut
ut expresse statuerant, dicentes qd licet in foro dicitur ante alij quoslibet
qd si id vellet in iure munitione legi id est statuerant: maxime qd ab eis qd
Ferdinando et Isabelle vobis ter vel i pedes, vel vltimo formata appareat.
qd huc non videtur augere arg; fuit; nam in tali lege 1. De reuerbiarij, re dicitur
non potuit recipere, sed pcedit, qd non recipiant: non recipiam dabitur
pcedente in apudum de persona aliqua qd aya de libris con elis, qd
lean esas de comer qd beber ofrendas de grado des puz de libradis
promissiones, y dadas a los fletantes: Vbi danti curatur qd dicitur qd
in v dicitur irritans: licet namq; allegat eo leg Non dubij Cod de libris, et
remone reuerbiarij.

Et merito: Nam lex illa 56 videtur prohibere, qd donationes recipiant, vniuersales redditus ad recipiendum: ut patet ex illis verbis: no pcedat recipi... merito promittit ad saluandorum loco laudato. Et formatu sui arguunt. In confesso est apud omnes Doctores, qd Summis iure lege pcedit reddere subditis inhables, et meagales ad quoslibet cumq; titulo donationis sibi facta etq; omnino liberales et gratias, qd cedit in domo boni recipibiles: et qd si dicitur talis lex, de iure donati non vet dominum, et tenentur restituere danti ante sententia iudicis: et post sententia dantur restitui ei cui Summis hoc aplicauerit qd ius legem de facto in tali lege 56 Summis redder in inhables: qd tenentur restituere Primum. Item qd sic intellexit talem legem ad viui doctrinam et mo gloria boni iuris dicitur, boni humani versatissimi, quales fuerunt Doctor, Banni, Medina, Ludovicus Lopez. Nam qd ista ha monstrat verbum non potuit, nequa qd merito reflectunt ad talia loco laudato n. 1 nam neq; precepta verbo pcedit, induit necessitate pcedit pcedit, et huc reman dicitur irritam, ut notant ibi ad talia. citati Bartolo Lafone ex iuristi, et mag; isto et Federme ex Hestorij: et deinde gradat ac cognouit Roger Fagnanus super leg. Excep. 13 De Regula Jur. Cum dicitur qd De conuel. n. 57: Et proforee (inquit) quod ab eo cui facta e prohibitio qd verby n. 57, est irrita pro iure, et recipiend Bartolus in consil. 27. 26: et ad huc accuratius super Caus. cum cau 8. De electione a n. 24: ubi licet a n. 30 probet qd aliquando dant iure canonico qd irrita, qd non pcedit non induit nullitas actus; n. 32 docet qd regulariter qd huc verba induit dicitur irritans: et qd hoc fallit qd hunc sequitur absonus intellectus legi vel constitutionis. Cum ergo ex eo qd in grafata lege 56 per verbum illud non potuit, si condecatur in hoc absonus, qui sic intelligi valde placet ad boni domine, qd si si tenentur restituere ante iudicis sententia, defuissent in vno moraliter iniquibile gloriam, qd peccantes contra hanc legem pcedunt qd gratiarum alium amantibus qd propter modum, sic debet intelligi. Sed obijci. qd in leg. 18. eundem lib. 2. noua verq. Rex vobis qd faceret ipis immediate reseruarunt a reuerbi camera, restituere ut ut expresse statuerant, dicentes qd licet in foro dicitur ante alij quoslibet qd si id vellet in iure munitione legi id est statuerant: maxime qd ab eis qd Ferdinando et Isabelle vobis ter vel i pedes, vel vltimo formata appareat. qd huc non videtur augere arg; fuit; nam in tali lege 1. De reuerbiarij, re dicitur non potuit recipere, sed pcedit, qd non recipiant: non recipiam dabitur pcedente in apudum de persona aliqua qd aya de libris con elis, qd lean esas de comer qd beber ofrendas de grado des puz de libradis promissiones, y dadas a los fletantes: Vbi danti curatur qd dicitur qd in v dicitur irritans: licet namq; allegat eo leg Non dubij Cod de libris, et remone reuerbiarij.